
DETERMINAZIONE
N° 6 DEL 24/01/2023

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER TITIOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO – CAT. D1 A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 50% - AREA 
AMMINISTRATIVA . MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

PREMESSO:
 che con propria determinazione n. 31 del 05/04/2022 è stato approvato il Bando di Concorso per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo – Cat. D1 a tempo indeterminato part-time 50% - Area 
Amministrativa;

 che con determinazione del Responsabile dell’Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali n.52  del 21/06/2022 è 
stata disposta l’ammissione/non ammissione dei candidati alla selezione;

 che ai sensi dell’art. 22 del regolamento per la disciplina relativa alla immissione agli impieghi e alla 
valorizzazione delle risorse umane finalizzate al miglioramento dell’organizzazione dell’Ente, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 12/12/2014, esecutiva, la nomina dei membri delle commissioni 
di concorso è disposta con provvedimento del Responsabile del Servizio Personale;

 che con determinazione n. 107 del 27/12/2022 è stato nominata la commissione per il concorso di cui sopra;

VISTO che in data 23/01/2023, acquisita al protocollo dell'ente al n. 1057, la Sig.ra Patricia James, nominata 
componente aggiunto esperta in lingua inglese, ha rinunciato all'incarico per un impegno improrogabile e urgente 
nel giorno fissato per la prova;

INDIVIDUATA nella Sig.ra Tessa Rae Di Pietro il nuovo componente aggiunto quale esperta in lingua inglese;

RITENUTO quindi di dover procedere alla  sostituzione della Sig.ra Patricia James  e contemporaneamente anche 
alla sostituzione del Segretario della commissione Sig.ra Laura Avanzati, impossibilitata a partecipare nelle date 
stabilite per le prove di concorso;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 17/01/2023, con la quale si approvano la nota di aggiornamento 
al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2023/2025 ed il bilancio  2023/2025;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili nonché il D. Lgs n.126 del 
10.08.2014 integrativo e correttivo dello stesso;

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA



 di richiamare la premessa quale parte integrante al presente atto;

 di modificare la Commissioni Giudicatrice della selezione per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Cat. 
D1 a tempo indeterminato part-time 50% -Area Amministrativa, per i motivi meglio specificati in premessa, 
come segue

1. Dott. Luigi Frallicciardi – Segretario comunale dei Comuni di  Monteroni d'Arbia  – Presidente
2. Dott.ssa Catani Cristina – Responsabile Area amministrativa del Comune di  Castiglione d'Orcia - 

Componente
3. Dott. Leonardo Mazzini – Responsabile Servizio anagrafe e Affari Generali del Comune di Chiusi  - 

Componente
4. Tessa Rae Di Pietro – esperta in lingua inglese, limitatamente all’accertamento dell’idoneità alla 

conoscenza della lingua straniera – Componente aggiunto
5. Rossi Letizia – Istruttore - Unità di Staff – Segreteria - Affari Generali del Comune di Abbadia San Salvatore 

– Segretario della Commissione;

 di dare atto che i membri della commissione come sopra costituita hanno reso apposita dichiarazione ai sensi 
dell’art. 22 comma 5 del Regolamento per la disciplina delle assunzioni: “I Commissari devono rendere apposita 
dichiarazione di non ricoprire cariche politiche, di non essere rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni o organizzazioni sindacali o da associazioni professionali. I dipendenti pubblici collocati in 
pensione devono inoltre dichiarare che il rapporto di servizio non si è risolto per motivi disciplinari o per 
decadenza dall’impiego”;

 di dare atto che non sussistono situazioni di incompatibilità, previste dagli artt. 51 e 52 C.p.c., tra i 
componenti della Commissione come sopra nominata e i concorrenti ammessi alla selezione (art. 22, comma 
10 del Regolamento disciplina assunzioni).

 di provvedere con successivo separato atto ad impegnare la spesa per i compensi, se ed in quanto dovuti, ai 
componenti esterni della commissione di concorso ai sensi del DPCM del 23/03/1995 e s.m.i..

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi della 
Legge n. 1034/1971 nel testo come modificato dalla legge n. 205/2000.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

 Il Responsabile del Settore
BARBASSO GATTUSO SIMONA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


